PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º Andar
CEP 65030-015 – São Luís – Maranhão
(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

PORTARIA GP/TRT16 nº 130/2023.
São Luís/MA, fevereiro de 2023.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de indicar nominalmente os membros do Subcomitê de

Teletrabalho no âmbito do Tribunal, conforme previsto na Portaria GP/TRT16 nº

093/2023,

R E S O L V E

Art. 1º. Designar nominalmente, nos termos do art. 2º, da Portaria GP/TRT16 nº 093/2023,

os membros do Subcomitê de Teletrabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª

Região, que será assim composto:

I – SAULO TARCÍSIO DE CARVALHO FONTES, Juiz Auxiliar da Presidência,

(Coordenador);

II – PAULO FERNANDO DA SILVA SANTOS JÚNIOR, Juiz Auxiliar da Vice-Presidência

(Vice-Coordenador);

III – CARLOS EDUARDO EVANGELISTA BATISTA DOS SANTOS, magistrado indicado

pela Associação dos Magistrados do Trabalho da 16ª Região (AMATRA XVI);

IV – GISÉLIA CASTRO SILVA, representante do Sindicato dos Trabalhadores do Judiciário

Federal e Ministério Público da União no Estado do Maranhão (SINTRAJUFE-MA);

V – ELAINE MORAES PACHECO, Técnica Judiciária – Área Administrativa, matrícula 117,

lotada na Secretaria de Gestão de Pessoas, representante das unidades participantes do

teletrabalho;

VI – MARILDA AMORIM PEREIRA DE SOUSA, representante do Setor de Saúde do

Tribunal;

VII – MARCOS PIRES COSTA, Secretário de Gestão de Pessoas; e

VIII – JOSIANE MARIA MIRANDA SILVA CALVET, representante da Secretaria de Gestão

de Pessoas.

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
8
/
0
2
/
2
0
2
3

1
3
:
4
0
:
2
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
2
2
6
9
E
D
0
E
6
.
9
7
2
2
6
0
8
5
A
E
.
D
C
D
D
5
1
A
0
1
E
.
5
F
7
9
3
1
B
D
4
4

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006807.2022.000.48763 Seq. null -  p. 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º Andar
CEP 65030-015 – São Luís – Maranhão
(98) 2109-9306 / presidencia@trt16.jus.br

Art. 2º. Fica revogada a Portaria GP nº 06, de 12 de janeiro de 2021.

Art. 3º. A presente Portaria produzirá efeitos a contar da data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio

Eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
8
/
0
2
/
2
0
2
3

1
3
:
4
0
:
2
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
2
2
6
9
E
D
0
E
6
.
9
7
2
2
6
0
8
5
A
E
.
D
C
D
D
5
1
A
0
1
E
.
5
F
7
9
3
1
B
D
4
4

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006807.2022.000.48763 Seq. null -  p. 2 de 2